令和５年 ９月 １２日

保護者様

横浜市立二つ橋小学校

校 長  青木 和裕

運動会実施のお知らせ

 秋の気配が朝晩の大気に感じられるようになりましたが、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこ

ととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご支援、ご協力をいただきまして誠にありがとう

ございます。

 さて、来る１０月７日（土）に秋季運動会を次の通り実施いたします。今年度より演技を低学年・中学年・

高学年で行ったり、全校競技を入れたりするなど、他学年との関わりを増やした活動を考えています。下記の

ようにお願い事が多くなりますが、何とぞご理解の上、ご協力をお願いいたします。

１ 日時  令和５年  １０月 ７日（土）お弁当なし

開門  ８時２５分

開会式  ８時３５分

閉会式 １１時４５分頃

１２時１０分頃下校

予備日①  １０月 ８日（日）お弁当なし １２時１０分頃下校

予備日②  １０月 ９日（月）お弁当なし １２時１０分頃下校

予備日③  １０月１０日（火）お弁当なし １２時１０分頃下校

      ※延期や時刻変更の場合は、午前６時３０分までにメール配信を行います。

※天候によっては、前日に延期を決定し、メール配信する場合があります。

＜運動会日程表＞

 ７ ８ ９ １０ １１

土 日 月 火 水

１０月７日

実施

運動会

実 施

後期

始業式

順延①

運動会

実施

  後期

始業式

順延②

運動会

実施

 後期

始業式

順延③

運動会

実施

後期

始業式

２ 会場  二つ橋小学校 運動場

スポーツの日

運動会

休み

運動会

休み

運動会

休み

スポーツの日

運動会

振替休日

運動会

振替休日

運動会

振替休日

運動会

休み

運動会

休み

運動会

休み

３ お知らせとお願い

 各ご家庭にシールで作られた入場証を９月２９日（金）に 4名分配布します。当日は、後日配付される入

場証のシールを、衣服の見えるところに貼りつけて学校にお入りください。

 中高生も入場証が必要です。未就学児は必要ありません。

 今年度は人数制限を設けません。入場証がさらに必要であれば、連絡帳などでお知らせください。

 正門・西門の開門は午前８時２５分で、児童の登校が終わってから入場です。児童の登校の妨げや近隣住

人のご迷惑になるので、門の所に並ばないでください。

 学校周辺の道路は全て駐車禁止となっています。なお、せやまるふれあい館など近隣施設への駐車もご遠

慮ください。自転車でのご来校も禁止です。

 学校敷地内は全面禁煙となっております。学校周辺での喫煙も禁止です。また、飲酒も禁止とさせていた

だきます。

 体育館に休憩スペースを設けますので、どうぞご利用ください。荷物を置いての場所取りはできません。

授乳室をご利用の際は、救護席に声をかけてお入りください。

 参観者のトイレは北校舎１階西側トイレです。体育館トイレもご使用いただけますが、児童優先とさせて

いただきます。並んでいる児童がおりましたら、お譲りくださいますようお願いいたします。

 学校敷地内は、すべて立見となります。児童席の後ろや南校舎前通路からご参観ください。なお、シート

やいすを置いての場所取りはできません。

 保護者参観場所（徒競走のゴール付近）への立ち入りは、お子さんが出場されるプログラムのみ、各家庭

１名でお願いします。未就学児は人数に含みません。

 撮影は会場のどこからでもできますが、演技や競技の妨げにならないようにご協力ください。また、三脚

や台などを使っての撮影は周囲の方の迷惑にならないようご配慮ください。

 個人情報保護の視点に配慮し、撮影はご自分のお子さんを中心にお願いいたします。また、撮影した映

像・画像のインターネット・SNS 等への投稿は禁止とさせていただきます。

 当日は安全管理のため、警備員を配置しています。

 プログラムは９月下旬に配付予定です。

 このお知らせは、学校 HPにも掲載されています。